

Ambasador W. Brytanii złożył Prezydentowi RP listy uwierzytelniające

(f) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut przyjął dnia 22 bm. na audiencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Wielkiej Brytanii Sir Francis Michie Shepherd, który złożył Prezydentowi R.P. listy uwierzytelniające.

Składając listy uwierzytelniające ambasador Sir Francis Michie Shepherd wyłożył następujące przemówienie: „Eksceleńco, Mam zaszczyt wręczyć Panu listy uwierzytelniające, które w imieniu Jego Królewskiej Mości przez Pana, Pana Ambasadora, akredytuję mnie przy Waszej Eksceleńcy jako Jej Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego. Jestem głęboko świadomy znaczenia uczynionego mi przez Jej Królewską Mość przez powierzenie mi tej doniosłej misji i pragnę zapewnić Waszą Eksceleńcy o moim zęczeniu przyczynienia się do rozwoju serdecznych stosunków opartych na wzajemnym zrozumieniu między Rządem Waszej Eksceleńcy i Rządem Jej Królewskiej Mości w Zjednoczonym Królestwie. Wierzę, iż w staraniach o wypełnienie powierzonego mi zadania udzielone mi będzie pomoc Waszej Eksceleńcy i Rządu Polskiego.”

Prezydent R. P. odpowiedział: „Panie Ambasadorze, Przyjmując z radością Pańskie listy uwierzytelniające, którym Jej Królewskiej Mości Królowa Elżbieta II akredytuje Pana w charakterze Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego...”

USA przełomowały przyjęcie Hiszpanii frankistowskiej do UNESCO

(f) NOWY JORK (PAP). — 20 maja rozpoczęła się w Nowym Jorku XIV sesja Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ. Na posiedzeniu w dniu 21 bm. większość anglo-amerykańska przełomowała inspirowany przez USA wniosek o dopuszczenie Hiszpanii frankistowskiej do UNESCO. W charakterze adwokata Franco wystąpił delegat Kuby, Delegaci ZSRR, Polski i Czechosłowacji, piętnując faszyzowski reżim Franco i przypominając jego współpracę z Hitlerem i Mussolinim, przeciw-

go przy mojej osobie, pragnę podkreślić, iż rad jestem zapewnieniem, że pragnie Pan, Panie Ambasadorze, przyczynić się do rozwoju serdecznych stosunków i wzajemnego zrozumienia między rządami naszych krajów. Jest to bowiem zadanie doniosłe, leżące w interesie zarówno Zjednoczonego Królestwa, jak i Polski i służące sprawie utrwalenia pokojowego współzycia między narodami na całym świecie.

Przy wypełnianiu tej misji może Pan liczyć, Panie Ambasadorze, na moje pełne poparcie jak i na pomoc i współpracę Rządu Rzeczypospolitej. Przy wręczeniu listów uwierzytelniających obecni byli: minister Spraw Zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski, szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta R.P. minister Marian Rybicki, dyrektor Gabinetu Prezydenta R.P. Wanda Górka i dyrektor Protokołu Dyplomatycznego MSZ Edward Bartol.

Ambasadorowi Shepherdowi towarzyszyli członkowie ambasady Wielkiej Brytanii. Następnie ambasador Shepherd został przyjęty przez Prezydenta R.P. na audiencji prywatnej, przy której obecny był minister Spraw Zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski. Przybywającemu do Belwederu ambasadorowi kompania honorowa Wojska Polskiego oddała honory wojskowe przy dźwiękach Hymnu Narodowego Wielkiej Brytanii; w chwili odzajania ambasadora Shepherd'a odegrał został polski Hymn Narodowy.

Wzmaga się nienawiść narodu koreańskiego do amerykańskich oprawców z Kożedo

(f) PEKIN (PAP). Jak donoszą z Phenjanu, wzmaga się gniew narodu koreańskiego z powodu bandyckiej rozprawy agresorów amerykańskich z jeńcami w obozach na wyspie Kożedo.

Dziennik „Nodon Simnun” pisze, że imperialiści amerykańscy usiłują złamać opór jeńców, którzy nie chcą się poddać reżimowi amerykańskiemu. „dobrowolnej repatriacji” i pragną powrócić do domu. Na wyspie Kożedo wysyłane są nowe oddziały spadochroniarzy amerykańskich, czołgi i młotce ognia. Terroryzując jeńców, Amerykanie przekształcają wspaniałe Kożedo w obozowisko śmierci. Dziennik „Nodon Simnun”

Amerycanie przekształcają obozy jenieckie w obozy śmierci

(f) PEKIN (PAP). Specjalny korespondent agencji Nowych Chin omawiając bestialstwa dokonywane przez Amerykanów na wyspie Kożedo, podkreśla, że podczas gdy w pamięci narodów żywe są jeszcze wspomnienia o potworach hitlerowskich obozów koncentracyjnych — agresorzy amerykańscy, chępiący się swą „kulturą” i swym „humanitaryzmem”, przekształcają obozy jenieckie w Korea południowej w nowe obozy śmierci.

Zeznania szpiegów amerykańskich, którzy dostali się do niemieckiego wojska i którzy poprzednio pracowali w obozie jenieckim na wyspie Kożedo, zdemaskowały całkowicie kłamstwo Amerykanów na temat rzekomo „humanitarnego” traktowania jeńców koreańskich i chińskich.

Jeńcy skarżą się na niezwykle ciężkie warunki życia w obozie. W każdym baraku mieszka 50 — 60 jeńców. Nie wolno im opuszczać baraku bez zezwolenia strażników. Jeśli dwaj lub trzej jeńcy rozmawiają ze sobą, to podejrzewa się ich o „organizowanie oporu” i strażnicy nieludzkim ich biją.

Jeńcy są zawsze głodni, ponieważ całe wyżywienie składa się z wodnistej zupy i jarzyn. Mimo godnych racji żywnościowych, jeńcy są zmuszani do ciężkiej pracy fizycznej, jak naprawa szos i wyładowywanie sprzętu wojennego.

Wzięty do niewoli przez wojska ludowe agent wywiadu amerykańskiego Mou Ping-yn, który jakiś czas przebywał jako „instruktor” w obozie jenieckim na wyspie Kożedo oświadczył, że w sierpniu ubiegłego roku widział, jak jednego z chorych jeńców koreańskich zmuszono do rozbijania kamieni przy budowie szosy.

Ponieważ jeńcy wskutek choroby nie mogli dość szybko wykonać tej pracy, jeden ze strażników zbilg go nieludzką, a następnie kazał mu kłęczeć przez pół godziny z podniesionym rękoma.

Inny agent amerykański Tan Kuan-tsin, zrzucony ze spadochronu na obszar Korei północnej przyznał, że w obozie na wyspie Kożedo sam niejednokrotnie bił jeńców koreańskich i chińskich za to, że się skarżyli na złe wyżywienie. Administracja obozu wyraziła mu uznanie za „utrzymywanie dyscypliny wśród jeńców”.

Na rozkaz władz amerykańskich agent Chang Kai-szeka i Li Syn-mana wprowadzili w obozach system „zbiorowej odpowiedzialności”, polegający na

„utrata prestiżu” Stanów Zjednoczonych w Azji i wywołują oburzenie na całym świecie.

Dziennik „Washington Post” pisze, że generał Colson „faktycznie potwierdził, iż stosunek do jeńców wojennych na wyspie Kożedo był nieludzki”.

Dziennik „Times Herald” z gorzkością stwierdza, „incydent z generałem Doddem rzucił snop światła na haniebne warunki, w jakich znajdują się jeńcy wojenni na Kożedo”. Korespondenci „New York Times”, „New York Herald Tribune” i „Christian Science Monitor” podkreślają, że władze na Kożedo podważyły wiarygodność USA w to, że delegacja amerykańska w Panmun-dzon jest zdolna do prowadzenia rokowań. Tokijski korespondent „Christian Science Monitor” pisze, że incydent na Kożedo „potwierdził punkt widzenia tych obserwatorów, którzy uważają, iż ostatnio wojskowi amerykańscy w Panmun-dzon systematycznie wykazywali niechęć do osiągnięcia porozumienia”.

Wbrew poprzednim oszczerstwom doniesionym, jakoby koreańscy i chińscy jeńcy wojenni odmawiali powrotu do swych krajów, prasa amerykańska zmuszona jest przyznać, że jeń-

Zatrzymanie szpiegów amerykańskich w Korei północnej

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że według doniesień radia w Phenjanie, na terytorium Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej zatrzymano 2 amerykańskich szpiegów — dywersantów, zrzuconych dla zbadania skuteczności stosowanej przez Amerykanów broni bakteriologicznej. Dywersantom kazano pozostać w obozie, z którego nie wolno im wychodzić.

Rokowania w Panmun-dzon

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi Panmun-dzon, według doniesień radia w Phenjanie, na plenarnym posiedzeniu przedstawiciel delegacji koreańsko-chińskiej oświadczył, że ostatnie oszczercze twierdzenie Amerykanów, jakoby delegacja koreańsko-chińska miała się zgodzić na przeprowadzenie „selekcji” wśród jeńców, jest jawnym oszczerstwem.

Przedstawiciel delegacji koreańsko-chińskiej podkreślił, że jego delegacja protestowała zawsze i protestuje nadal jak najbardziej stanowczo przeciwko zamiarom Amerykanów zatrzymania przemocą w Korei południowej jeńców koreańskich i chińskich.

Agresorzy amerykańscy — oszczerzając przedstawicieli strony ludowej — zajęli w tej sprawie

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). — Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym w Phenjanie dnia 22 maja podaje, że oddziały 22 Armii Ludowej i ochotników chińskich w dalszym ciągu toczyły walki z amerykańskimi i angielskimi interwentami oraz wojskami lisymanowskimi na dotychczasowych pozycjach, zadając nieprzywielkie poważne straty w ludziach i sprzęcie.

W rejonie zachodniego wybrzeża artyleria nadbrzeżna armii ludowej zatopiła jeden i silnie uszkodziła drugi okręt nieprzyjacielski. Okrety te wdarły się na wody przybrzeżne w rejonie Nampho i usiłowały ostrzelać nadbrzeżne osiedla.

Artyleria przeciwlotnicza i oddziały strzelców-niszczycieli zestrzeliły 7 uszkodzonych 4 samoloty nieprzyjacielskie, które



Rys. JAN SOCHACKI

Potężne demonstracje w Niemczech przeciwko „układowi ogólnemu”

(f) BERLIN (PAP). — Jak podaje agencja ADN, w całym Niemczech zachodnich nadal odbywają się obywatelskie demonstracje ludności przeciwko zamierzonemu podpisaniu przez rząd Adenauera militarystycznego „układu ogólnego” i przeciwko związanej z tym układem ustawie o regulaminie dla przedsiębiorstw.

W Lubce, na placu ratuszowym odbyła się demonstracja 20 tysięcy robotników i urzędników miejscowych zakładów pracy. Mówcy wzywali do obrony swobod demokratycznych i do przeciwstawiania się podpisaniu militarystycznego „układu ogólnego”. W Osnabrück w demonstracji wzięło udział przeszło 15 tysięcy osób.

Na znak protestu przeciwko knowaniom rządu bońskiego pracownicy komunikacji miejskiej w Kassel porzucili na kilka godzin pracę i zorganizowali manifestację protestacyjną. Ogółem w Kassel demonstrowało przeszło 20 tysięcy robotników i urzędników. Potężne demonstracje przeciwko zdradzieckim zamierzeniom klikki Adenauera odbyły się także w Gelsenkirchen, Herne, Ludwigs-hafen i w innych miastach Trizoni i Duisburgu i Hamborn.

BERLIN (PAP). — 20 maja odbyło się w Berlinie posiedzenie Komitetu Politycznego Unii Chrześcijańsko - Demokratycznej (CDU).

W uchwałonej rezolucji chrześcijańscy — demokraci w NRD zapewniali, że wszystkimi siłami dążyć będą do zachowania pokoju. W wypadku podpisania militarystycznego „układu ogólnego” — podkreśla rezolucja — powstanie konieczność zorganizowania obrony ojczyzny.

Amerycanie i rząd boński organizują w zachodnim Berlinie ośrodki szpiegowsko-dywersyjne przeciw NRD

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN ogłosiła komunikat Urzędu Informacji NRD, który stwierdza m.in.:

„Dając do wyrażenia zdania Niemieckiej Republice Demokratycznej i do zakończenia jej budownictwa pokojowego, ośrodki szpiegowsko - dywersyjne zachodnich krajów imperialistycznych, a przede wszystkim wywiad USA jak również rząd boński, wykorzystują od dłuższego czasu Berlin zachodni jako bazę dla organizowania aktów sabotażu i terroru oraz akcji szpiegowskiej i prowokacji przeciwko Niemieckiej Republice Demokratycznej. Według danych, którymi rozporządza kompetentne organa NRD, czynnych jest w Berlinie zachodnim kilkadziesiąt różnych wielkich ośrodków szpiegowsko - dywersyjnych.”

Stwierdzono m. in., że już w drugiej połowie 1949 r., w myśl instrukcji bońskiego ministra Kaisera, utworzona została w Berlinie zachodnim centrala dywersyjno - szpiegowska pod nazwą „Zjednoczenie Uchodźców Politycznych ze Wschodu” (Verbindung Politischer Ostfluechtlinge — VPO).

W drugiej połowie 1949 r. utworzona została w Berlinie zachodnim jeszcze jedna grupa szpiegowsko - dywersyjna p. n. „Zrzeszenie Wolnych Prawników Strefy Radzieckiej”, na którego czele stoi długoletni agent wywiadu amerykańskiego adwokat Horst Erdmann (pseudonim „Theo Friedenauf”). Organizacja ta używa do aktów szpiegostwa i sabotażu w NRD głównie b. współpracowników hitlerowskiego wymiaru sprawiedliwości i gestapo.

„Zrzeszenie Wolnych Prawników” działa w myśl instrukcji wywiadu amerykańskiego. W szczególności Erdmann i

„Ten, kto nie chce wojny brać, tobiejcie, musi uznać, że zorganizowanie obrony narodowej i utworzenie narodowych sił zbrojnych w Niemieckiej Republice Demokratycznej jest w pełni uzasadnione. Występujemy w obronie życia, przetrwania i przyszłości naszego narodu. Dlatego też nie zamierzamy bezczynnie oczekiwać na to, by na nas samych, na nasze żony i dzieci, na płony naszej twórczej pracy dokonali napadu bezwzględni agresorzy. Zdecydowana wola obrony — stwierdza dalej rezolucja — nie prowadzi do wojny, lecz do zachowania pokoju.”

(f) BERLIN (PAP). Na posiedzeniu Landtagu Bremy wniesiony projekt rezolucji „potępił” militarystyczny „układ ogólny”. Wniosek został poparty przez deputowanych socjaldemokratycznych (SPD) oraz przez większość deputowanych partii mieszczańskich.

Wniosek został uchwalony 56 głosami przeciwko 22 przy dwóch wstrzymujących się.

(f) BERLIN (PAP). Jak podaje agencja ADN, na łamach burzującej tygodnika „Der Spiegel” ukazującej się w Hanowerze, zamieszczony został artykuł piora redaktora naczelnego Jensa Daniela, rzucający światło na obecne nastroje w Niemczech zachodnich. Autor artykułu stwierdza na wstępie, że noty mocarstw zachodnich w sprawie radzieckich propozycji zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami są tylko próbą uzyskania alibi wobec opinii publicznej i zamaskowania faktu, że mocarstwa zachodnie nie chcą prowadzić rokowań. I

Delegacja działaczy kulturalnych Meksyku przybyła do Polski

(f) Dnia 22 bm. na zaproszenie Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą przybyła do Warszawy w drodze powrotnej z ZSRR 8-osobowa delegacja działaczy kulturalnych Meksyku. W skład delegacji wchodzi: wybitny pisarz — Mancisi-

stawiali się kategorię temu wnioskowi mającemu ułatwić w przyszłości przyjęcie Hiszpanii frankistowskiej do Organizacji Narodów Zjednoczonych. Za przyjęciem przedstawiciele reżimu Franco do UNESCO głosowały Stany Zjednoczone, Kanada, Wielka Brytania, Francja, Kuba, Filipiny, Egipt, Iran, Pakistan, Argentyna, Belgia i delegat Kuomintangu, a przeciwko temu wnioskowi — ZSRR, Polska, Czechosłowacja, Meksyk i Urugwaj.

Wymiana doświadczeń

Centralny organ partii Adenauera, CDU (chadecja) „Rheinischer Merkur” przynosi nie bez dumy wiadomość o tym, że pułkownik hitlerowski Wehrmachu, Dickfeld, zaproszony został przez amerykański związek b. żołnierzy frontowych (weteranów) na cykl odczytów w USA. Wspomniane pismo podaje, że Dickfeld otrzymał zaproszenie w charakterze przewodniczącego nowopowstałego w Trizonii „Stowarzyszenia kawalerów rycerskiego krzyża żelaznego”. Odniesienie to nadawane było w okresie hitlerowskiej wojny wyłącznie przez samego fuhrera.

„Nie trzeba wiele fantazji, aby domyślić się o czym będzie opowiadał hitlerowski żołdak swoim słuchaczom. Z pewnością ma w swojej tece dość dokładne opisy mordowania bezbrodnej ludności na ziemiach polskich i w Związku Radzieckim. A ponieważ do związku amerykańskich weteranów należą również żołdacy Ridgway'a, którzy z takiej „wymiany doświadczeń” będą niewątpliwie obojętni.”

W Oczach Związkowców AMERYKAŃSKICH

W marcu i kwietniu 1952 roku grupa amerykańskich związkowców z CIO i AFL, dwóch wielkich central związkowych, reprezentująca — jak sama powiada w ogłoszonym niedawno raporcie — „cały i uszy zwyciężczych związkowców” robotników amerykańskich” zwróciła się do Francji, Włochy, Austrii, Polski i Związku Radzieckiego.

Celem tej wyprawki było zbieranie materiałów i doświadczeń z życia związkowego w Europie. Związkowcy amerykańscy podejmowani byli przez miejscowe władze i przedstawicieli obozu pokoju wyrażali najgłębsze uznanie. Czujecie się to z każdego niemal zdania raportu.

Niemiejsze wrażenie wywołała na amerykańskich związkowców sytuacja w krajach kapitalistycznych, jak Francja i Włochy, „uszcześliwionych” po-

„mocar” z tzw. planu Marshalla. W USA bankierzy z Wall Street opowiadają — a prasa kapitalistyczna podkreśla to na każdym kroku — że pomoc amerykańska przekształca kraje zachodniej Europy w „ziemię miodem płynącą”.

A tymczasem nagłe fakty mówią zupełnie co innego. Związkowcy amerykańscy, po zwiedzeniu Francji i Włoch, dochodzą do pesymistycznych wniosków.

Piszą oni w raporcie: „Jedną z głównych rzeczy, na które uskarżają się robotnicy francuscy jest działanie planu Marshalla... twierdzą że pieniądze, które zostały przemyślowcom francuskim... i że (plan ten) pociągają za sobą zniszczenie niezależności ich kraju... kierując się wydatkami na produkcję zbrojeniową, wywołali brak towarów konsumpcyjnych, wzrost cen i zawrotną inflację.”

Reakcyjna prasa USA zmuszona jest potwierdzić zbrodnie na jeńcach

(f) WASHINGTON (PAP). Działacze polityczni USA i amerykańska prasa reakcyjna zmuszeni są przyznać, że bohaterstwa postawa koreańskich i chińskich jeńców wojennych oraz niezwykle kłopotliwa sytuacja, w jakiej znalazły się władze amerykańskie na wyspie Kożedo doprowadziły do

„ostatnim etapie wycofania amerykańskich związkowców, był Związek Radziecki. Z podróży tej robotnicy amerykańscy wnieśli wspaniałe wrażenia. I w raporcie stwierdzają z ubolewaniem, że „świat jest obecnie podzielony na dwa wroble obczy” i że polityka rządu amerykańskiego pogłębia przepaść między nimi.”

Wierząc, że wzajemne zrozumienie zbliży narody radziecki i amerykański, delegacja związkowców po swojej podróży sporządziła obszerny sprawozdanie z tego co widziała, aby polecić kres fałszom i kłamstwom propagowanym w reakcyjnej prasie amerykańskiej. Związkowcy stwierdzają, że „nie ma żadnego strachu przed bezbrodnością lub utratą zarobków. Ludzie pracują chętnie i z zapałem zarówno dla siebie jak i dla przyszłych pokoleń.”

„nie potrzebuje on ani terytoriów, ani tanich źródeł surowców. Ktokolwiek agituje za wojną w ZSRR, popełnia poważne przestępstwo i może zostać surowo ukarany.”

W ZSRR panuje całkowita wolność sumienia, zagwarantowana w konstytucji radzieckiej. Wzity nasze w koszałach i kłęb przetrwały nas o tym. Ludność ZSRR jest dobrze odżywiona, ciepło odziana i spokojna. Wiele jest wsi, kłęb kupując co tylko zapagną, ponieważ ich zdolność nabywcza jest wysoka. W sklepach jest pełno żywności, odzieży, jak również wszelkiego rodzaju dóbr konsumpcyjnych. Nie widać ludzi głodnych, ani w łachmanach. Nie widać żebraków. (Rzecz nagminna w USA).

Analfabetyzm został zlikwidowany. Publiczność czyta miliony dzienników i książek, dziennie, chociaż do kin i teatrów, na muzykę i balet.

Dyskryminacja wobec jakiegokolwiek mniejszości jest zakazana i to jest zagwarantowane w konstytucji.”

Kończąc swoje uwagi, związkowcy amerykańscy piszą słowa, pod którymi podpisują się bojujownicy pokoju w USA i na całym świecie: „Naród radziecki pragnie pokój i przyjaźni z narodem amerykańskim. Pragnie wymiany handlowej z nami, pragnie wysłać i przyjmować delegacje... Ludzie ci są naszymi przyjaciółmi, a nie wrogami... Jesteśmy przekonani, że cały świat może żyć w pokoju, że ani naród radziecki, ani polski nie chce wojny z USA... Wierzymy, że w najbliższym interesie naszego własnego narodu i kraju leży pokój”. P. M.

Przodująca kopalnia



Kopalnia „Eminencja” jako pierwsza w przemyśle węglowym wykonała 22 marca br. kwartalny plan... W kwietniu zalogę wykonała plan w 114 procent... Paweł Dolna, przy usterzeniu otworów w ścianie węglowej

Foto CAF - Ostrowski

PODKÓWKI

Od kilku miesięcy na prośbę klientów zelujących obuwie i domagających się zaopatrzenia w metalowe ochraniacze... W rzeczywistości sprawa przedstawia się nieco inaczej...

W rzeczywistości sprawa przedstawia się nieco inaczej... Sprzedzielnie i zakłady terenowe. Spośród nich w tej dziedzinie nie kontrolowane postanowio...

dojść do wniosku, że blaszek których nie ma, jest... „Możemy w każdej chwili wybić 5, 10 milionów... ile zapotrzebują”... Otrzymałmyś zapewnienie, że ochraniacze będą „historia podkówki”...

K. WOLICKI

Święto Ludowe wyrazem patriotyzmu mas chłopskich

Stefan Ignar

wiceprezes NKW ZSL

Tegoroczne obchody Święta Ludowego odbędą się we wszystkich powiatach... Zależnie od miejscowej tradycji wystąpienie i walk chłopskich...

Gwarancja - nienaruszalności naszej granicy na Odrze i Nysie... Gwarancja - nienaruszalności naszej granicy na Odrze i Nysie...

Odebranie ziem obszarnikom stało się możliwe dopiero wtedy, gdy władza państwowa znalazła się w rękach ludu... Odebranie ziem obszarnikom stało się możliwe dopiero wtedy...

W dniu Święta Ludowego masy chłopskie zalewały miasta powiatowe... W dniu Święta Ludowego masy chłopskie zalewały miasta powiatowe...

Formule komornicy małorolnicy i średniololnicy mogli przy pomocy robotników rozdzielić między siebie ziemie dworskie... Formule komornicy małorolnicy i średniololnicy mogli przy pomocy robotników...

Długie lata walczyli chłopcy z niemiłosierną i zbrodniczą władzą obszarnictwa i burżuazji... Długie lata walczyli chłopcy z niemiłosierną i zbrodniczą władzą obszarnictwa...

Klasa robotnicza potępiła te konstytucje jako kartę niewoli i ucisku... Klasa robotnicza potępiła te konstytucje jako kartę niewoli i ucisku...

Jest zasługą tysięcy dołowych aktywistów i działaczy SL „Wici”... Jest zasługą tysięcy dołowych aktywistów i działaczy SL „Wici”...

Zdecydowana walka zbledziła i pobawiona praw mas chłopskich... Zdecydowana walka zbledziła i pobawiona praw mas chłopskich...

Wielu prostych ludzi mówiło mi: „Jesteśmy dumni, że nasze walki przyczyniły się do zainicjowania trzeciej wojny światowej...”

z Hitlerem. Bojki sanacyjnych wyborów, strajki i manifestacje skompromitowały sanację... z Hitlerem. Bojki sanacyjnych wyborów, strajki i manifestacje skompromitowały sanację...

Zadziergnięta w okresie 20-lecia współpraca radykalnych ludowców z komunistami... Zadziergnięta w okresie 20-lecia współpraca radykalnych ludowców z komunistami...

Władza ludowa w Polsce, to podstawowe zwycięstwo robotników i chłopów... Władza ludowa w Polsce, to podstawowe zwycięstwo robotników i chłopów...

W osmym roku po wyzwoleniu Polski przez Armię Czerwoną... W osmym roku po wyzwoleniu Polski przez Armię Czerwoną...

Zmienili się warunki życia na wsi... Zmienili się warunki życia na wsi...

Przewidując wprowadzenie bonnow na cukier i podwyższenie ceny w sprzedaży... Przewidując wprowadzenie bonnow na cukier i podwyższenie ceny w sprzedaży...

Wbrew tym kulakom i spekulantom... Wbrew tym kulakom i spekulantom...

Pracująca ludność wiejska coraz bardziej wiąże się z klasą robotniczą... Pracująca ludność wiejska coraz bardziej wiąże się z klasą robotniczą...

Tegoroczny obchód Święta Ludowego, w którym wezmą udział członkowie Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego... Tegoroczny obchód Święta Ludowego, w którym wezmą udział członkowie Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego...

Planu 6-letniego. Cała pracująca wieś widzi lepszą przyszłość w potężnej rozbudowie polskiego, socjalistycznego przemysłu i dzieki uprzemysłowieniu już obecnie jest o wiele zamienniejsza... Planu 6-letniego. Cała pracująca wieś widzi lepszą przyszłość w potężnej rozbudowie polskiego, socjalistycznego przemysłu i dzieki uprzemysłowieniu już obecnie jest o wiele zamienniejsza...

Walka o wykonanie Planu - to dalszy ciąg walki z naszymi wrogami - z bankierami zachodnimi, z upadłymi obszarnikami polskimi i pruskimi... Walka o wykonanie Planu - to dalszy ciąg walki z naszymi wrogami - z bankierami zachodnimi, z upadłymi obszarnikami polskimi i pruskimi...

Władza ludowa w Polsce, to podstawowe zwycięstwo robotników i chłopów... Władza ludowa w Polsce, to podstawowe zwycięstwo robotników i chłopów...

W osmym roku po wyzwoleniu Polski przez Armię Czerwoną... W osmym roku po wyzwoleniu Polski przez Armię Czerwoną...

Zmienili się warunki życia na wsi... Zmienili się warunki życia na wsi...

Przewidując wprowadzenie bonnow na cukier i podwyższenie ceny w sprzedaży... Przewidując wprowadzenie bonnow na cukier i podwyższenie ceny w sprzedaży...

Wbrew tym kulakom i spekulantom... Wbrew tym kulakom i spekulantom...

Pracująca ludność wiejska coraz bardziej wiąże się z klasą robotniczą... Pracująca ludność wiejska coraz bardziej wiąże się z klasą robotniczą...

Tegoroczny obchód Święta Ludowego, w którym wezmą udział członkowie Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego... Tegoroczny obchód Święta Ludowego, w którym wezmą udział członkowie Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego...

Uczony czechosłowacki doktorem honoris causa UW

W dniu 22 bm. w sali konferencyjnej Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się uroczystość wręczenia dyplomu doktora honoris causa U. W. wybitnemu uczonemu czechosłowackiemu, profesorowi Uniwersytetu Karola w Pradze, dyrektorowi Instytutu Matematycznego Czechosłowackiej Akademii Nauk dr Edwardowi Czechowi... Na uroczystości przybyli: minister Szkolnictwa Wyższego A.

Budowa wielkiego ośrodka szkoleniowego w Nowej Hucie

W Nowej Hucie na terenach pomiędzy miastem a kombinatem hutniczym przystąpiono ostatnio do budowy olbrzymiego nowoczesnego ośrodka szkoleniowego... W skład jego wchodzić będą m. in. gmach szkoły przysposobienia przemysłowego, technikum hutnicze, 3-piętrowy budynek zasadniczej szkoły zawodowej, w której uczyć się będzie 1.180 uczniów oraz największy w Polsce warsztat szkolny...

Chłopi rezerwują łąki na Ziemiach Zachodnich

Wszystkich wojenwódcach trwają intensywne przygotowania do sianokosów... Calkowicie przygotował się już do sianokosów zespół PGR-Łezno w pow. łęczyńskim... Chłopi woj. łódzkiego wysłali do woj. szczecińskiego 53-osobową delegację, która zarezerwowała łąki w gromadach Bystra i Żalowie w pow. nowogardzkim, w Dabiu w pow. szczecińskim oraz łąki na Międzyzdrojach...

Chłopi rezerwują łąki na Ziemiach Zachodnich

Wszystkich wojenwódcach trwają intensywne przygotowania do sianokosów... Calkowicie przygotował się już do sianokosów zespół PGR-Łezno w pow. łęczyńskim... Chłopi woj. łódzkiego wysłali do woj. szczecińskiego 53-osobową delegację, która zarezerwowała łąki w gromadach Bystra i Żalowie w pow. nowogardzkim, w Dabiu w pow. szczecińskim oraz łąki na Międzyzdrojach...

Chłopi rezerwują łąki na Ziemiach Zachodnich

Wszystkich wojenwódcach trwają intensywne przygotowania do sianokosów... Calkowicie przygotował się już do sianokosów zespół PGR-Łezno w pow. łęczyńskim... Chłopi woj. łódzkiego wysłali do woj. szczecińskiego 53-osobową delegację, która zarezerwowała łąki w gromadach Bystra i Żalowie w pow. nowogardzkim, w Dabiu w pow. szczecińskim oraz łąki na Międzyzdrojach...

Chłopi rezerwują łąki na Ziemiach Zachodnich

Wszystkich wojenwódcach trwają intensywne przygotowania do sianokosów... Calkowicie przygotował się już do sianokosów zespół PGR-Łezno w pow. łęczyńskim... Chłopi woj. łódzkiego wysłali do woj. szczecińskiego 53-osobową delegację, która zarezerwowała łąki w gromadach Bystra i Żalowie w pow. nowogardzkim, w Dabiu w pow. szczecińskim oraz łąki na Międzyzdrojach...

KOREA W PRACY I WALCE

Zofia Wasilkowska

Bohaterskimi czynami synów i córek narodu koreańskiego usłana jest historia blisko dwuletniej wojny wyzwolenczej... Nie byliśmy na samym froncie, ale i rześmy możliwość niejednokrotnie w wydarzeniach dnia codziennego obserwować niestraszonego hart i odwagę, zdolność szybkiej i ofiarnej decyzji w obliczu wroga...

Woj. krawowskiemu największej grup kołnych zorganizowała rady narodowe w pow. olkuskim... Chłopi woj. łódzkiego wysłali do woj. szczecińskiego 53-osobową delegację, która zarezerwowała łąki w gromadach Bystra i Żalowie w pow. nowogardzkim, w Dabiu w pow. szczecińskim oraz łąki na Międzyzdrojach...

W każdym obozie rozwinął się szeroki zorganizowany ruch obronczy... W każdym obozie rozwinął się szeroki zorganizowany ruch obronczy...

Wielu prostych ludzi mówiło mi: „Jesteśmy dumni, że nasze walki przyczyniły się do zainicjowania trzeciej wojny światowej...”

Wielu prostych ludzi mówiło mi: „Jesteśmy dumni, że nasze walki przyczyniły się do zainicjowania trzeciej wojny światowej...”

Wielu prostych ludzi mówiło mi: „Jesteśmy dumni, że nasze walki przyczyniły się do zainicjowania trzeciej wojny światowej...”

Wielu prostych ludzi mówiło mi: „Jesteśmy dumni, że nasze walki przyczyniły się do zainicjowania trzeciej wojny światowej...”

Wielu prostych ludzi mówiło mi: „Jesteśmy dumni, że nasze walki przyczyniły się do zainicjowania trzeciej wojny światowej...”

